МБОУ СОШ № 6

ПРИКАЗ                                  № 38

12.01.2023

г. Балтийск

О создании на базе МБОУ СОШ № 6

Балтийского городского округа

центра образования естественно-

научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2023 году

В соответствии с приказами Министерства образования Калининградской

области от 29.11.2022 года № 1498/1 «Об  определении комплекса мер

(дорожной карты) по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Калининградской области», от 30.11.2022

года № 1501/1 «Об утверждении показателей деятельности  и перечня

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и

малых городах, центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Калининградской области», приказом

Управления образованиния администрации Балтийского городского округа

от 01.12.2022 года № 985 «Об утверждении комплекса мер (дорожной карты)

по созданию и функционированию в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 6

центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 6», приказа

Управления образования администрации Балтийского городского округа №

11 от 09.01.2023 «О создании на базе МБОУ СОШ № 6 Балтийского

городского округа центра образования естественно-найчной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» - Цигас Елену

Александровну, зам. директора;

2. Цигас Е. А., руководителю центра, разработать нормативно-правовую

базу для обеспечения открытия и функционирования Центра и

утвердить локальные акты:

2.1. Положение о деятельности Центра;

2.2. штатное расписание Центра;

2.3. план мероприятий по созданию и функционированию Центра;

2.4. перечень функций Центра по обеспечению реализации программ

естественно-научной и технологической направленностей в

МБОУ СОШ № 6;

2.5. план учебно-воспитательных, внеурочных и социально-

культурных мероприятий Центра.

3. Мусоркиной Ирине Анатольевне, ответственному за официальный сайт

школы, создать на официальном сайте МБОУ СОШ № 6 раздел,

посвященный деятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», разместить там

информацию о деятельности Центра и локальные акты,

регламентирующие деятельность Центра;

4. Назаровой Оксане Николаевне, заместителю директора, организовать

обучение педагогов, планируемых к работе в Центре;

5. Организовать работу Центра по сетевому взаимодействию с

образовательными организациями Балтийского городского округа;

6. Организовать открытие и функционирование Центра с 01.09.2023 года;

7. Контроль исполнения приказа оставляю за руководителем Центра

Цигас Е. А.

И. о. директора                              М. Е. Иванова

		2023-06-29T18:23:53+0200
	238520 Калининградская обл г.Балтийск ул. Красной Армии 31
	Иванова М.Е.
	Я являюсь автором этого документа